
 

COMUNE   DI   BROSSASCO 
- PROVINCIA     DI    CUNEO - 

P.zza Costanzo Chiari, 15 – 12020 BROSSASCO (CN) 

Tel. 0175/68.103 – Fax: 0175/68.388 – P.IVA/C.F.:00523760049 

http:/www.comune.brossasco.cn.it        e-mail: info@comune.brossasco.cn.it 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: D.LGS. 33/2013. PROGRAMMA TRIENNALE PER L'INTEGRITA' E LA 

TRASPARENZA. AGGIORNAMENTO. DETERMINAZIONI.           

 

 

 

 

L’anno duemilasedici, addì ventinove, del mese di gennaio, alle ore 18:00 nella  solita  

sala delle adunanze, regolarmente  convocata,  si è riunita  la Giunta Comunale  con  la presenza  dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

NOVA Marcello Sindaco X       

BASTONERO Alessandro Vice Sindaco X       

REINAUDO Danilo Assessore       X 

  Totale Presenti: 2 

  Totale Assenti: 1 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale PARA dott.ssa Monica. 

 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato iscritto all’ordine del giorno. 



N. 3/GC del 29/01/2016  

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 29/10/2014 con la quale è stato 
approvato il Programma Triennale per la Trasparenza e l’integrità ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
quale allegato al Piano Anticorruzione del Comune di Brossasco;  
 
CONSIDERATO che ai sensi del dettato normativo della Legge 190/2012 è opportuno procedere, 
entro il 31 gennaio, ad aggiornamento del programma richiamato per il triennio 2016/2017/2018 e 
che, a tal fine, il Responsabile della Trasparenza, di concerto con i Responsabili di P.O. dell’Ente 
abbia ritenuto di traslare tout court il contenuto del Piano approvato con la D.G.C. 84/2014, 
aggiornato per conferma con DGC 1/2015 ed a valere quale Piano per il triennio 2016/2017/2018; 
 
VALUTATO che nel corso del pregresso anno di applicazione del Piano per la Trasparenza nulla è 
mutato nell’assetto organizzativo dell’Ente, mentre un sostanziale cambiamento si registrerà con il 
convenzionamento con altri Comuni e ritenendo valide le previsioni/disposizioni dettate col proprio 
atto 84/2014;  
 
DATO ATTO che gli aggiornamenti e le determinazioni da adottare in tale senso rientrano nella 
competenza della Giunta Comunale; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Acquisto il parere favorevole, di cui all’art. 49 comma 1 del DLgs 267/2000 e all’art. 147/bis del 
medesimo Decreto Legislativo come disposto dal Decreto Legge n. 174/2012, espresso dal 
Responsabili dei Servizi in ordine alla regolarità tecnica del presente atto; 
 
Con votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, in aggiornamento per il triennio 2016/2017/2018,  e quale conferma del 
documento approvato con D.G.C. 84/2014, di cui è parte sostanziale, il Programma 
triennale per la trasparenza e l’integrità, quale allegato del Piano anticorruzione Comunale; 

 
2. Di disporre la pubblicazione del presente atto di aggiornamento nell’apposita sezione del 

sito Internet comunale all’interno dello spazio denominato “Amministrazione trasparente”; 
 

3. Di prevedere la verifica dell’assolvimento degli obblighi da pubblicazione resa ai sensi 
dell’art. 14, c.4 lett. g) del D.Lvo 150/2009; 

 
Con separata votazione, unanime e favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del. D.L.vo 267/2000. 

 
 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: NOVA Marcello 

 

IL VICE SINDACO 

F.to:  BASTONERO Alessandro 

IL VERBALIZZANTE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicata all’albo pretorio on-line del sito del Comune di Brossasco per 15 giorni 

consecutivi dal 17/02/2016 al 03/03/2016 ai sensi dell’art. 124, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

OPPOSIZIONI: _____________________________________________ 

Li, 17/02/2016 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: PARA dott.ssa Monica 

 

 

 

PARERI  AI   SENSI   DEL    D.LGS.  267/2000 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarità tecnica del 

Segretario 

Favorevole 29/01/2016 F.to:PARA D.ssa Monica 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo consiliari il 22/02/2016 prot.n. 0 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-gen-2016 ai sensi dell’art. 134 3°/4° comma del D.Lgs. 

267/00. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to :PARA dott.ssa Monica 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, 17/02/2016  IL SEGRETARIO COMUNALE 

PARA dott.ssa Monica 

 


